
KRAJSKÝ ÚŘAD KARLOVARSKÉHO KRAJE
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ

Se sídlem: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary – Dvory, Česká republika, tel.: +420 354 222 300

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Číslo jednací: KK/5046/ZZ/19-8 Vyřizuje / linka: Mgr. Benešová/571 

R O Z H O D N U T Í

Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský 
úřad“), jako věcně příslušný správní úřad podle ustanovení § 22 písm. a) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 
a ustanovení § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), vydává podle § 7 odst. 6 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí tento

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ:

záměr

„RECENT Tisová – překládací stanice a úpravy provozně-administrativního 
zázemí“

nemá významný vliv na životní prostředí 
a nebude posuzován podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.

Oznamovatel: FCC Česká republika s. r. o., Ďáblická 791/89, 182 00, Praha 8, 
IČO: 45809712, zastoupená na základě plné moci: EKORA 
s. r. o., Sinkulova 48/329, 140 00, Praha 4, IČO: 61681369

Zpracovatel oznámení: Ing. Tomáš Medřický, Ing. Lenka Pavlíková

Umístění záměru: kraj: Karlovarský
obec: Březová (okres Sokolov)
k. ú. : Tisová u Sokolova

Kapacita (rozsah) záměru: Předmětem záměru je vybudování zařízení pro nakládání 
s odpady na pozemcích společnosti FCC Česká republika, s.r.o. 
Jedná se o vybudování nového areálu (novostavby), který má 
přímou návaznost na stávající provozované skládkové těleso 
zařízení RECENT Tisová, příjezdovou účelovou komunikaci 
a sousední pozemek p. č. 194/108. Dopravně bude areál napojen 



ROZHODNUTÍ č. j.: KK/5046/ZZ/19-8 strana 2 (celkem 7)

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

stávající účelovou komunikací a silnicí III/21026 a III/2124 na 
dálnici D6, nebo ve směru na Kynšperk nad Ohří. Maximální 
kapacita překládací stanice je 30 000 t/rok (provoz 1 směna). 
Plošná rozloha záměru (oplocení): 1,52 ha.

Zařazení záměru: bod 56 kategorie II přílohy č. 1 k zákonu o posuzování vlivů 
na životní prostředí

Zahájení: rok 2020
Ukončení: rok 2021

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:
Areál bude sloužit pro dočasné soustřeďování odpadů bez nebezpečných vlastností, 
dopravených běžnými svozovými vozy, dále bude odpad nakládán do velkoobjemových 
kontejnerů a následně dopravován na místo energetického využití nebo zneškodnění. 
Překládací stanice odpadů bude nové zařízení, které bude přijímat část odpadů (konkr. odpad 
bez nebezpečných vlastností), které jsou v současné době ukládány na skládku RECENT 
Tisová. Nově navržená biodegradační plocha bude tvořena vodohospodářsky zabezpečenou 
plochou o velikosti 5000 m2 – okamžitá kapacita 15 000 tun materiálu. Doposud využívaná 
biodegradační plocha, která je umístěna v areálu a byla realizována v roce 2007 
provozovatelem areálu RECENT Tisová – zařízení pro využívání odpadů kategorie nebezpečné 
jejich biologickou úpravou, bude pouze přemístěna o cca 100 m jihozápadním směrem do nově 
navrženého zařízení pro nakládání s odpady. Nedojde tedy ke změně odpadů, jejich druhů ani 
technologie provozování biodegradace. Provoz současné biodegradační plochy 
na pozemku p. č. 194/80 bude ukončen. Realizací záměru nedojde ani k navýšení pracovníků. 
Zázemí pro stávající pracovníky bude vytvořeno sestavou mobilních buněk a přilehlého 
parkoviště pro osobní automobily. Na novou plochu bude umístěna mostová váha, vážní domek 
a stanoviště pohonných hmot. Součástí řešení jsou obslužné komunikace, zpevněné plochy 
a sítě technické infrastruktury.

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 
Předmětem záměru je přesunutí části provozu areálu RECENT Tisová, stávající z:

 Překládací stanice bude tvořena čtyřmi železobetonovými kójemi o výšce 8 m a celkové 
rozloze 320 m2. Boxy budou zastřešené a vodohospodářsky zabezpečené betonovou 
podlahou. Z boxů bude odpad pomocí kolového nakladače překládán do kontejnerů 
a poté odvážen do místa konečného využití (odstranění, energetické využití či 
materiálová recyklace). Překládací stanice bude přijímat část odpadů, které jsou 
v současné době ukládány na skládku RECENT Tisová.

 V případě biodegradační plochy dojde pouze k jejímu přestěhování o cca 100 m 
jihozápadním směrem. Jedná se o vodohospodářsky zabezpečenou plochu o velikosti 
5000 m2, jejíž okamžitá kapacita činí 15 000 tun materiálu. Nedojde ke změně množství 
odpadů, jejich druhů ani technologie provozování biodegradace. Součástí plochy bude 
také záchytná jímka a zařízení na přípravu biopreparátu, které je složeno z kontejneru 
a nádrže na vodu. 

 Stanoviště pohonných hmot o kapacitě cca 6 m3 bude rovněž přemístěné, popř. dojde 
k umístění nového, splňujícího bezpečnostní a hygienické normy pro skladování 
hořlavin III. třídy. 

 Součástí záměru je také umístění vážního domku a instalace silniční mostové váhy 
o délce 18 m a nosnosti 60 tun, v provedení pro nadzemní i úrovňové uložení.



ROZHODNUTÍ č. j.: KK/5046/ZZ/19-8 strana 3 (celkem 7)

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

 Zázemí pro pracovníky bude tvořeno soustavou mobilních buněk se sociálním 
a administrativním rozčleněním. Součástí bude přípojka vody, odkanalizování 
a elektrická přípojka.

 Obslužné komunikace a zpevněné plochy bude z asfaltobetonu nebo cementového 
betonu.

 V rámci výstavby budou realizovány potřebné sítě technické infrastruktury včetně 
přípojek jednotlivých médií (elektro, voda, kanalizace, zatrubnění stávajícího příkopu).

Účastník řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:
FCC Česká republika s. r. o., Ďáblická 791/89, 182 00, Praha 8, IČO: 45809712, zastoupená na 
základě plné moci: EKORA s. r. o., Sinkulova 48/329, 140 00, Praha 4, IČO: 61681369

O d ů v o d n ě n í
Krajský úřad obdržel dne 11. 11. 2019 oznámení záměru „RECENT Tisová – překládací 
stanice a úpravy provozně-administrativního zázemí“ od společnosti FCC Česká republika 
s. r. o., Ďáblická 791/89, 182 00, Praha 8, IČO: 45809712, zastoupené na základě plné moci: 
EKORA s. r. o., Sinkulova 48/329, 140 00, Praha 4, IČO: 61681369. Oznámení záměru 
(Ing. Tomáš Medřický, Ing. Lenka Pavlíková, říjen 2019) bylo předloženo v souladu 
s ustanovením § 6 odst. 4 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a obsahovalo všechny 
náležitosti uvedené v příloze č. 3 tohoto zákona. Součástí oznámení (mimo zákonem 
stanovených příloh) byla rozptylová studie (Mgr. Radomír Smetana, září 2019) a hluková 
studie (Mgr. Radomír Smetana, říjen 2019).

Na základě oznámení bylo v souladu s § 7 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
zahájeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr může mít významný vliv 
na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí. Informace o oznámení byla zveřejněna v souladu s § 16 zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí na úředních deskách dotčených územních samosprávních celků 
(Karlovarský kraj, město Březová (okres Sokolov) a v Informačním systému EIA na 
internetových stránkách CENIA (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr), kód záměru 
KVK547. Za den zveřejnění je považován podle § 16 odst. 2 zákona o posuzování vlivů na 
životní prostředí den 18. 11. 2019, kdy byla informace vyvěšena na úřední desce 
Karlovarského kraje. Současně se zveřejněním byla dotčeným správním úřadům a dotčeným 
územním samosprávným celkům rozeslána informace o zahájení zjišťovacího řízení č. j. 
KK/5046/ZZ/18-2 ze dne 18. 11. 2019 a o oznámení s žádostí o vyjádření k záměru.  

Vyhodnocení záměru podle zásad pro zjišťovací řízení uvedených v příloze č. 2 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí:
Hodnocení záměru uvedené v oznámení a jeho přílohách, které bylo podkladem pro zjišťovací 
řízení, lze shrnout takto:

I. Charakteristika záměru
Kapacita a množství odpadů: 
Překládací stanice 30 000 t/rok (jednosměnný provoz)
Biodegradační plocha 15 000 t (okamžitá kapacita)
Počet zaměstnanců D 15 a 10 THP
Počet NA + vleky (parkování) 20 míst
Počet velkoobjemových kontejnerů 30 ks

http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


ROZHODNUTÍ č. j.: KK/5046/ZZ/19-8 strana 4 (celkem 7)

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Počet OA (parkování) 15 míst
 Kumulace vlivů záměru s jinými záměry: Vzhledem k charakteru a umístění záměru se 
kumulace nepředpokládá.
Využívání přírodních zdrojů, zejména půdy, vody a biologické rozmanitosti: Realizace záměru 
nebude mít dopad na zdroje nerostných surovin a jiné přírodní zdroje, neboť se v místě záměru 
nenacházejí. Záměr bude realizován bez nároků na zábor zemědělského půdního fondu nebo 
pozemků sloužících funkci lesa. Provozování zařízení předmětného záměru nemá nároky na 
odběr pitné či užitkové vody nad rámec provozu stávajících zařízení, jelikož novostavbou 
překládací stanice a provozně-administrativního zázemí nedojde k navýšení počtu 
zaměstnanců. Vzhledem k umístění záměru se nepředpokládá ani významnější ovlivnění 
biologické rozmanitosti.
Produkce odpadů: V průběhu provozu bude vznikat pouze směsný komunální odpad 
v souvislosti s činností obsluhy zařízení. V případě překládací stanice odpadů se jedná o nové 
zařízení, které ovšem bude přijímat část odpadů, které jsou v současnosti době ukládány 
na skládku RECENT Tisová. 
Znečišťování životního prostředí, rušivé vlivy a rizika pro veřejné zdraví: Posuzovaný záměr je 
doplněním technické infrastruktury vnitřního areálu stávající skládky, resp. komplexu zařízení 
pro zpracování komunálního odpadu. Zdrojem znečištění z provozu překládací stanice odpadů 
jsou především emise z provozu automobilové dopravy a z provozu kolového nakladače. 
Návoz odpadů je již v lokalitě provozován, zde k nárůstu dopravy nedojde. Zdrojem prachu 
může být manipulace s materiálem při manipulaci s odpady (vysypávání, překládání). Záměr 
počítá s vysypáváním odpadu do zastřešených kójí, které zabraňují úletům odpadů při výsypu 
vozidel. Z přiložené rozptylové studie vyplývá, že imisní zatížení území emisemi z provozu 
posuzovaného záměru je nízké, a to zejména z důvodu nízké intenzity generované dopravy. 
Případné emise tuhých znečišťujících látek z provozu překládací stanice budou v nejbližší 
obytné zástavbě vzhledem ke vzdálenosti této zástavby od areálu skládky velmi nízké. Kromě 
nákladní dopravy, zajišťující dovoz vstupního odpadu (již v lokalitě je přítomná) a odvoz 
odpadu z překládací stanice (nová doprava), bude novým zdrojem hluku kolový nakladač, který 
bude překládat odpad ze zastřešených kójí do volně přistavených velkoobjemových kontejnerů. 
Předpokládaná doba provozu nakladače je cca 50 % pracovní doby. Doprava bude probíhat 
pouze v denní době. Vzhledem k vysokému hlukovému pozadí v nejbližší zástavbě zde hluk 
z provozu záměru hlukovou situaci nezhorší, hladina hluku v denní době se nezvýší.
Rizika havárií zejména vzhledem k navrženému použití látek a technologií: Při dodržování 
závazných zákonných norem a předpisů bude vznik havarijních a nestandardních stavů 
s ohrožením jednotlivých složek životního prostředí minimalizován.

II. Umístění záměru 
Městský úřad Sokolov, odbor stavební a územního plánování, k záměru vydal vyjádření 
č. j. MUSO/96369/2019/OSÚP/JADO ze dne 13. 9. 2019, kde je uvedeno, že záměr je 
přípustný po splnění podmínek - viz příloha č. 3 oznámení (Ing. Tomáš Medřický, Ing. Lenka 
Pavlíková, říjen 2019).
Území záměru „RECENT Tisová – překládací stanice a úpravy provozně-administrativního 
zázemí“ se nachází v katastrálním území Tisová u Sokolova v areálu RECENT Tisová. 
Vliv na přírodní prvky a části soustavy Natura 2000 byl vyloučen - Krajský úřad 
Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (jako příslušný orgán ochrany 
přírody) k tomuto vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů zn. KK/4129/ZZ/19 ze dne 29. 8. 2019. 



ROZHODNUTÍ č. j.: KK/5046/ZZ/19-8 strana 5 (celkem 7)

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní 
prostředí
Vyhodnocení případných vlivů bylo provedeno na základě údajů uvedených v oznámení 
záměru (Ing. Tomáš Medřický, Ing. Lenka Pavlíková, říjen 2019) a jeho přílohách. 
Z předložených dokumentů lze vyvodit, že realizací záměru nedojde k významnému 
negativnímu vlivu na obyvatelstvo a životní prostředí (veškeré dopady záměru na jednotlivé 
složky životního prostředí a obyvatelstvo lze hodnotit jako akceptovatelné). Z výsledků 
rozptylové ani hlukové studie nevyplývá nutnost přijímat zvláštní opatření. Vzhledem 
k charakteru záměru a jeho lokalizaci v areálu stávající skládky, resp. komplexu zařízení pro 
zpracování komunálního odpadu, nejsou navrhována žádná další opatření k prevenci, vyloučení 
nebo snížení nepříznivých vlivů na životní prostředí nad rámec existujících opatření v rámci 
provozu skládky odpadů. Přeshraniční vlivy záměru lze vzhledem k jeho charakteru a lokalitě 
umístění vyloučit.

V průběhu zjišťovacího řízení krajský úřad obdržel vyjádření následujících subjektů:
 Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Závodní

535/88, 360 06 Karlovy Vary, č. j. KK/5046/ZZ/19-7 ze dne 31. 12. 2019
 Karlovarský kraj, Závodní 535/88, 360 06 Karlovy Vary, ze dne 31. 12. 2019
 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ústí nad Labem (dále jen „ČIŽP 

OI Ústí nad Labem“), Výstupní 1644, 400 07 Ústí nad Labem, 
č. j. ČIŽP/44/2019/9325 ze dne 13. 12. 2019

 Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech (dále jen 
„KHS“), č. j. KHSKV 13079/2019/HOK/Pla-S10 ze dne 18. 12. 2019

 Obvodní báňský úřad pro území kraje Karlovarského, č. j. SBS/41902/2019/OBÚ-08, 
ze dne 25. 11. 2019

Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení:
Připomínky subjektů, které se k záměru vyjádřily, lze shrnout a vypořádat následovně 
(dále nebudou uváděna jednotlivá upozornění na dodržování platné legislativy zdůrazněná 
v obdržených vyjádřeních):
Karlovarský kraj, OBÚ, ČIŽP, KHS nemají k záměru připomínky a nepožadují další 
posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 
Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek.

Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ve svém 
vyjádření z hlediska odpadového hospodářství pouze upozorňuje, že v oznámení záměru 
postrádá informaci o tom, že směsný komunální odpad bude z překládací stanice odvezen do 
24 hodin od jeho navezení. 
Vypořádání: 
Oznamovatel tento požadavek doplní v rámci navazujících řízení. 
Ve svém vyjádření z hlediska vodního hospodářství Krajský úřad Karlovarského kraje, 
odbor životního prostředí a zemědělství také upozorňuje na opomenutí existence 
bezejmenného toku nacházející se v lokalitě záměru. 
Vypořádání: 
V navazujících řízeních bude třeba vodní tok zohlednit a se správcem tohoto vodního toku 
projednat opatření pro jeho ochranu při realizaci předloženého záměru. V případě pochybnosti 
o existenci vodního toku bude nutné postupovat dle vodního zákona.



ROZHODNUTÍ č. j.: KK/5046/ZZ/19-8 strana 6 (celkem 7)

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Úplná znění vyjádření obdržených v rámci zjišťovacího řízení k tomuto záměru jsou 
zveřejněna v Informačním systému EIA na internetových stránkách CENIA 
(http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr), kód záměru KVK547.

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádření dotčených 
územních samosprávných celků, dotčených správních úřadů a zjišťovacího řízení provedeného 
podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu o posuzování vlivů rozhodl krajský úřad tak, 
jak je uvedeno ve výrokové části.

P o u č e n í   ú č a s t n í k ů

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání podle § 81 a následujících správního řádu, 
a to k Ministerstvu životního prostředí, prostřednictvím krajského úřadu, ve lhůtě 15 dnů 
ode dne doručení rozhodnutí. Dnem doručení je dle § 25 správního řádu patnáctý den po dni 
vyvěšení tohoto rozhodnutí na úřední desce Karlovarského kraje. Právo podat odvolání proti 
tomuto rozhodnutí má podle § 7 odst. 6 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona o posuzování vlivů
 na životní prostředí. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená 
veřejnost v odvolání. Odvolání se podává v počtu 2 stejnopisů a musí mít náležitosti uvedené 
v § 37 odst. 2 správního řádu. 

V Karlových Varech dne 2. 1. 2020
Ing. Regina Martincová

                                                                                                                                       vedoucí odboru 
životního prostředí a zemědělství

http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


ROZHODNUTÍ č. j.: KK/5046/ZZ/19-8 strana 7 (celkem 7)

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Rozdělovník:

Účastníci řízení
FCC Česká republika s. r. o., Ďáblická 791/89, 182 00, Praha 8, IČO: 45809712, 
zastoupená na základě plné moci: EKORA s. r. o., Sinkulova 48/329, 140 00, Praha 4, 
IČO: 61681369

Dotčené územní samosprávné celky
 Karlovarský kraj, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary
 Město Březová (okres Sokolov), Nám. Míru 230, 356 01 Březová

Dotčené správní úřady
 Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 

Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary
 Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, Závodní 94, 360 21 Karlovy Vary
 Česká inspekce životního prostředí OI Ústí nad Labem, Výstupní 1644, 

400 07 Ústí nad Labem
 Obvodní báňský úřad pro území kraje Karlovarského, B. Němcové 1932, 356 01 Sokolov

Na vědomí
Ministerstvo životního prostředí ČR, Vršovická 65, 100 10 Praha 10


		2020-01-06T14:13:42+0000
	Not specified


		2020-01-07T13:05:11+0000
	Not specified




